ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменения и дополнения в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2022 года № 118 «Об утверждении Порядка приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам начального и среднего профессионального образования»
(регистрационный № 10941 от 6 апреля 2022 года) (САЗ 22-13)
 Согласован:
Министерство здравоохранения,
Государственная служба по культуре и историческому наследию,
Государственное образовательное учреждение
«Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко»
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 5 июля 2024 г.
Регистрационный № 12580

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III «Об образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 29 июля 2008 года № 512-З-IV «О развитии начального и среднего профессионального образования» (САЗ 08-30), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 8 апреля 2014 года № 109 «Об утверждении Положения об обучении на платной (договорной) основе в организациях профессионального образования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 14-15) с изменениями, внесёнными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 января 2023 года № 16 (САЗ 23-3), от 15 марта 2023 года № 88 (САЗ 23-11), от 10 июня 2024 года № 286 (САЗ 24-25), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 сентября 2018 года № 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 апреля 2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33), от 31 августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438 (САЗ 22-47), от 23 декабря 2022 года № 488 (САЗ 22-50), от 17 августа 2023 года № 270 (САЗ 23-33), от 12 октября 2023 года № 342 (САЗ 23-41), от 29 января 2024 года № 54 (САЗ 24-6), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 10 февраля 2022 года № 118 «Об утверждении Порядка приема на обучение по основным профессиональным образовательным программам начального и среднего профессионального образования» (регистрационный № 10941 от 6 апреля 2022 года (САЗ 22-13) с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 22 мая 2023 года № 512 (регистрационный № 11771 от 13 июня 2023 года) (САЗ 23-24), от 3 октября 2023 года № 990 (регистрационный № 12047 от 19 октября 2023 года) (САЗ 23-42), следующее изменение и дополнение:
а) пункт 3 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«3. Перечень профессий начального профессионального образования и специальностей среднего профессионального образования, определяющий количественный показатель приема граждан в государственные организации профессионального образования на обучение по образовательным программам начального и среднего профессионального образования за счет средств республиканского бюджета устанавливается Правительством Приднестровской Молдавской Республики (далее – контрольные цифры).»;
б) Приложение к Приказу дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Перечень профессий начального профессионального образования и специальностей среднего профессионального образования, определяющий количественный показатель приема граждан в государственные организации профессионального образования на обучение по образовательным программам начального и среднего профессионального образования на платной (договорной) основе устанавливается организацией профессионального образования по согласованию с учредителем.».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника Управления профессионального образования и науки Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                                  С. ИВАНИШИНА

г. Тирасполь
18 июня 2024 г.
№ 635